EMREI DHE ADRESA E PLOTE: " UNIVERSAL " sh.p.k
Lagjja "Begir Dardha" ELEAZAM
NIPT i JE2903318M

DATA E KRLIMIT :  22/01/1905

NR. | EREGJISTRIT TREGTAR . 13449

STATUSI : Shoger me pargjegjesi te kufizuar

AKTIVITETI KRYESOR ;

Mdartim-MMontim

PASQYRAT FINANCIARE
MWe zbalim la Standarit Koembetar nr 2 dhe

Ligjit nro228. date 29.04 2004 “Per Kontabililatin dhe Pasqyrat Financiars"

FPeriudha nga : 1 Janar 2014

DERI: 31 Dhjetor 2014
Fasgyrat Financiare jane individuale

Fasgyrat Financiare jane ta konsoliduara

Fasgyrat Financiare jane ta shprehura ne

LEK
Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne
DATA E MEYLLJES: 01.03.2015
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Mr. AKTIVET e Witl ushtrimer Vitl paraardhas

Fnf. 2014 2013

1 Mjnl:ll: WMonetzra 1c

2|Derivate dhe Aktive Financisre te mbajtur per tregtim
H| Derivatet

4,743,545 4,572,971

]| Aktivet e mbajtuer per tregim

Tatali

3| Aktive te tjara Flnanclare afatshhurter
2| Licgari kerkesa te arketuashre
bt Upgari kerkesa te Lera ke arketusshme

B0V D22
1,531,728

12,541,862
231,788

cif 1 nstrumente te tjera borehi

d) |I'IW5|:I‘1'IF_" ta tjnra financiare

Totall| 15 8,604,650 12,773,620

Invantarl
al| Lendat e para

o

74,005 210,000

b}| Prodhimi ne proces

cl| Pradukte te gatshme
dl| Mallra per rishitja
2| Parapagasat per furnizima

Totall

[
W

74,005 210,000

L

AWtive Biolog]lke afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbaltur per shitje

Parapapime dhe shpenzime te shiyra
Total | aktlveve afatshkurire I

o

=

14,822,300 17,556,551

fl E_.ﬂ.h.'l:u.rl Afa i
1fImvestime nan:{areafat:jata

alldksione dhe pjesemarrjs L2 Ljera ne njesi te kontrafluasa

bilaksione dhe investime te tiera ne pjiesemarrs=

cijaksione dha fetrs te tiara me vlere

¢l|Uogarni kerkese te arketueshme

Tatali

Aktive afatglata Materiale

a)[Toks

bj Hderr.esa {neto)

c] [Mgkineri dha pajispe fnalo)
clfAkitive te tera afalgiata materiele [neto)

135 7631

170,247

234 352

208 440

Totall

373,115

465,387

i

Aktive Biolog|ike Afatgjate

4| Aktive Afatgjata Jomateriale

a2l|Emrii mire

b}isnpanzimet e zhvillirmit

chlnktive te tfera afetplata |nma:en’ele'

L) |

Kapitall aksionar | papaguar

&

Akilve te tlera afatglata (ne procash

Totall | aktiveve Afatglata

372,115

A55,387

TOTALl AKTIVEWE

14,794,415

18,022,978




Mr. . Wit wshirimer | Vitl paraardhas
Rt PASIVET DHE KAPITALI Shenimm oA 03

Ub [Pasivet Afatshiurta G
i!l:luriual'.l'_-l.

Z{Huarnare]et
aj{Huate dhe obligacionet afstshkurira 2,099,962

bi|Kthimat/Ripegirnet e husve alatgjata

cl|Bono 13 korvertuaeshme:

Totali 2054 862
3|Huate dhe parapagimat
a]|Te pagueshme nda] fumitoreve 43 231 B53
b}|Te pagueshme nds] punonjesve 203 464 473 550
| Detyrimet tatimara £h 4521004 142,332
eHHua te gara 1,000,000
dijParepagimet ¢ arkatueshme
Totall 4 854,478 1,797,045
4|Grantet dhe te ardhura ta shiyra
5|Providonet afatshkurtra
Faslve Totala Afatshhurtra EJ B54, 478 3,897,007

1|Huate afatgjata
a||Hus, bono dhe detyrime rga geraja financiare

b}|Banat e konvartueshme

Tatall]

IIHuamarrJe te tjera afatgjata
E!Frqu‘_.gmet afatgiata

d{arandat dhe te ardhura ta shtyra

Pasive Totale Afalgfats

Totali | pasiveve B5%, 478 3,897,007
1]
1| Akisonet e pakices :
Z|Kapitali | aksionereva ta shogerisa meme
3{Kapitall | aksionar 13,130,000 13,120,000
4iPriml | akslonit
S{Mesite ose akslonet @ thesarit
GiRazerva statutare
7 |Razerva ligjore 7a5,319| 785,319
g|Rezerva te tjiera
9| Fltkml | pashperndara
L0 {Fltimi [humbje) & vitit financiar 132618 220,652
Totali | Kapitalic 14 130,087 14,175,071
TOTALI | PASIVEVE DHE EAPITALIT 14,784,415} 18002578
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
AMALITIKE PER UNIVERSAL shpk
[ Bazuar ne klasifilkimin e Shpenzimeve sipas Natyres |

TELL s F Pershkrimi o e
| Ref, Witi ushtrimor 2014 Viti ushirimar 2013
1 1 |Te ardhura glithese| 16,579,402 18,148,998
2 Mga kryerja e sherbimave 15,596,069 18,148,998
|Te ardhura nga shitja ACT 583,233
3 2 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4 Puna e kryer nga njesia ak per gellime te veta -
5 3 _l_'n_"la[IrElJ lendet e para dhe sherbimet 10513166 13,742.9058
6 4 |shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 7,026,663 159,072
7 5 |Shpenzimet e personelit 3,206,775 1,783,779
al| | Pogat 2,325,000 3,243,538
b shpenzimet e sigurimeve shogerore 471,775 540,241
g & |Amortizimi dhe Zhvleresimet 124272 118,254
g Fitimi (humb]a) nga veprimtarite e shfrytezimit 618,226 344,983
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kentrolluara
11 Te ElethFﬂI‘.."S hpenzimet fin, nga piesemarrjel
12 7 |Te ardhura dhe shpenzlme financiare
3fa Te ai_l:lhu ra dhe shpenzime financiare nga interesi -268,970 47863
ifb Fitimi dhe humbje nga kursi i itern!:limit i
ife Te ardhura dhe s,l'-|::||=_tn1|meh te tjera financiare 138 49
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -268,832
14 Rezultatl kentabel 349,384 297,169
14/1 8 |Shpenzime te panjohura 415,779 468,000
1a/2 Fitimi {humbja) para tatimit ¥ 765,173 765,169
15 Shpensimet E.‘E.E-‘l.'-ll'l.'_liT_l'l'lh-l fitimin 114,776 76,517
is Fitim {humbije} neto e vitit financiar 234,818 220,652
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Pasgyra e Fluksit Monetar 2014

Metods Indirskie

Periudha
PASTYRE E FLLSSIT TE PARALE Ra portuese
A |TNuksi nga veprissssite & shirgterimit
Filimi ara Latimit o 618,226 |
Rrcgulinme: i
Ameriizizin 134,272
Hu=kie rpz kembimet vakson
Ve ordhur nga Imestimet ==
Shpenrame pir interesa 465,370
Fritie|-I'renief+] ré teprictn ¢ kErkesawe 1E aMBiueshme nga
B |mksieiteti, i ghe kerkesave bR arkBtuestoe 18 e 3,168,870
L |Rritjefrenie ne t2prickn Inventari 135r595
i |F.-|11e."rb.1h nk tepricEn e debyrimave, pleT'U DaRSIF Py abtrilali = 341"1515
II. MM e perfruam oga akthitbebat
i I eresi & paguar
G |Tatim mbi Feiein | paguar = 114,775
1AM nera g akekadrenat ¢ shfryedsimis 421,188
H  |Flibksi sanetar nia i ari'.i-in%
Siarj o shoofnisl S8 kamralluar K mvus panald o erkdhuan
Barja & chtivew fatgiats satgrials E 904,000 |
fe ardrura nga sHita & palijee 870,000
1 Imluresd i prkishyar 138
I Civafemlnt v arkihar
EAM neln & pirdorur e oRhiviisied muesfoesy r 29,352
B [Fluksd manelar nga veprimsesite fimanciare
T2 eriluea npe ematimi i bagital akzioner
T P bt akalgial
Pagral e delynmess b2 e f_l_'-z_m-: ara
Civicendts & paguar = 270,652
MW netn = pardorur n aktiviteest faoncive | |” 220L652
|R::i|.ia-:41|'|ir|.iaHuu||m ik e e 170,674
|Min|n|. i Fllim 68 prriurhis i 4573971
|n'un1ntmunn|nm N fund b perdudhis kamnabi 4,743,645
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SHENIMET SHPJEGUESE

We perpatiljen ¢ pasgvrave finencinre, shogera “UINIVERSAL” ka respektuar te gjitha
parimet dhe rregullat ¢ Konrabilitetit. bazuar mbi ligjin “Per kontabilitetin® dhe mbi Standartet
Kombeotare te Fontabilitetit.Crijithashto jane respekivar dhe dispozitat ligjore te sistemit fiskal ne fugi.
Me vendim te ortakul te velem filime nete prej 2206352 shperhdahet 51 divident

Me poshte po shpjegojme ne menvee analitike

Aktive ofatshkurtra total

Gjandje Inventari 74,005
Kerkesa per Arketim g, 604,650
Likujditete 4,743,645
14,422,300
Giendje Inventari
Gjendje e materialeve te para 74,005
dhe ndihmeasza
74,005
Kerkesa per arketim
Kliente B.O72922
Te tjera Kerkesa per arketirm 1,531,728
9,604,650
Kilentet
Raiffeisan Bank 15,032
Kamuna Labinot 290,402
Harmdi Krasnigi 1,644 400
LLLP, Mjekes 113,424
Bashkia Elbasan 4 D45 454
Kaomuna Gostime 1,963,200

8,072,922




Te tero kerkesa per arketim
Fagese me teper per Tatim fitlmin
Hua painteres

Mjete Monetare

231,728
1,300,000

1,531,728

4,743,645

Aktive Afatgiata Moteriale
Makineri, pajisje pune ms vlersm e
mbetur

Mijete transporti me vieren e mbetur

Detyrime Afat Gjata
Detyrime Afat Shkurtera

Detyrimet afatshkurtro

Papa Personeli

135,763

236,352

372,115

1]
654,478

654,478




Datyrime tatimore
Furnitare
Hua ke tjeralartaku]

Shteti-tatime e takza

Sigurimet shogerare dhjetor
TAP dhjator

Detyrim per LU paguar sipas
kontralllit ne shkurt 2012
TVSH dhjetor

Shpenzimet

Materiale te para dhe materiale
ndihmese

Furmitura

FPaga e Sigurime

Amaortizime

Totali

Furnitura
prime te sigurimit
sherbime fe ndryshms
taksa vendore
kamisione bankare
gjobat
vigra neto e AQ.

Totali

452,014

E54,478

63,610

388,404

452,014

10,513,466
2,026,663
3,296,775

124,272

15,961,176

140512
771785
79,220
66,024
99,112
B0, 00

2,026,663




Te Ardhurat nga veprimtaria kryesore

Kryerja e sherbimeve 15,956,069
Te ardhura nga shitja e AQT 5E3,333
Totali 16,579,402

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive 134
Shpenzime Financiare

Shpanzime financiara per interesa nga
ovardrafti -268570

Totali . 268,832

Rezult=ti Tatimor

Rezultati Ushtrimor 349,394
cshpenzime bt panjohura

Gjoba penalitete nga kontralli 99,112

diference nga conimi blerjes 316,667

Efckti | Korlgjimeve te rezultatit

Ushtrimar

Rezultati Tatimar 765,173
% e Tatim Fitimi 15%;
Tatimi Mhbi Fitimin 114,776
HARTUESI ADMIMISTRATORI

ek




